
Determina Dirigenziale N.942/2021 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

   

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

    N.942/2021

   
Oggetto: Approvazione preventivo per allaccio ed attivazione della fornitura gruppo di

misura di energia elettrica. CIG: Z713319F83

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

· Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

· Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

· Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

· Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 91 del 30 dicembre 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023;

    



Determina Dirigenziale N.942/2021 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso   che è interesse dell’Amministrazione Comunale procedere alla riqualificazione degli spazi
pubblici esistenti, al fine di ottenere una riqualificazione generale del territorio comunale esistente;

Preso atto   che l'area Pubblica denominata Largo Fiamme Gialle necessità di servizi con assorbimento
elettrico per il mantenimento dell'area;

Accertato che

· da tale situazione scaturisce la necessità di un nuovo allaccio alla rete di distribuzione di
energia elettrica per le utenze correlate all’utilizzo dell’area di cui sopra;

· l’ufficio dell’Energy Manager ha richiesto tramite ODA su MePA   n. 6292939del 29.07.2021,
al Fornitore di Energia Elettrica per il lotto 10 (Provincia di Roma) su Consip EE_17 “ENEL
ENERGIA S.p.A.” un preventivo di spesa per l’attivazione di una nuova fornitura di energia
elettrica, per una potenza disponibile di 3,0 KW, a servizio dell'area comunale di che trattasi,
ubicata in Largo Fiamme Gialle;

· preso atto che, in riscontro alla suddetta richiesta, Enel Energia – con nota Prot.   n. 28079 del
09/09/2021, ha comunicato il preventivo di spesa, N. Pratica: OI-0507627024, computato dal
Distributore competente per le attività e pratiche relative alla gestione della richiesta di nuova
fornitura, per un importo complessivo di € 547,64 oneri amministrativi ed IVA inclusi;

OGGETTO RICHIESTA DI PREVENTIVO PER ALLACCIO
Tipo Fornitura: Energia Elettrica
Tipo Utenza: Usi diversi da abitazione
Potenza: 3.0 kW Tensione: 220 V
Indirizzo di fornitura: Largo Fiamme Gialle – snc - 00013 Fonte Nuova (RM)

DETTAGLIO DI COSTO
Quota distanza € 188,95;
Quota potenza € 234,43;   
Oneri amministrativi € 25,51;
Imponibile IVA € 448,89;   
IVA 22% € 98,76;
Totale € 547,65;   

Rilevato   che il su esposto preventivo di spesa sarà valido fino al 07/03/2022 (salvo eventuali futuri
provvedimenti di legge);

Considerato   che la predetta fornitura è, in ogni caso, imprescindibile per la corretta e puntuale
gestione della struttura di che trattasi;

Ritenuto,   pertanto, al fine di avviare l’attivazione della nuova fornitura di energia elettrica a servizio
dell' area Pubblica Comunale denominata Largo Fiamme Gialle, di dover approvare il succitato
preventivo di spesa comunicato dall’ Enel Energia – convenzione Consip EE_17 così come computato
dal Distributore competente, secondo il predetto dettaglio per un costo totale di € 547,65;

Considerato che,   la somma complessiva di   € 547,65, trova copertura finanziaria sul capitolo di spesa
0902.22.009   del Programma di bilancio 2021/2023 alla annualità 2021;   

Considerato   che ai fini del tracciamento dei flussi finanziariil codice identificativo dell'intervento
attribuito alla presente procedura dall'ANAC è : CIG   Z713319F83;



Determina Dirigenziale N.942/2021 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Visto, il D.lgs.267/2000, il DPR 207/2010, per quanto applicabili, ed il D.lgs.50/2016;

Vistolo statuto comunale

D E T E R M I N A

Di approvare   le premesse di cui al presente atto;

di approvare, per quanto in narrativa, il preventivo di spesa N. Pratica: OI-0507627024 richiesto
per l’attivazione di una nuova fornitura di energia elettrica, per una potenza disponibile di 3,0
KW, a servizio dell'area comunale ubicata in Largo Fiamme Gialle, per un importo di €
448,89   oltre IVA del 22% pari a   € 98,76   per un importo totale di   € 547,65;

Di dare atto   che la suddetta spesa complessiva di   € 547,65, trova copertura finanziaria sul
capitolo di spesa   0902.22.009   del Programma di bilancio 2021/2023 alla annualità 2021;

Di impegnare ed imputare, pertanto, in favore della Società “ENEL ENERGIA” Codice Fiscale
06655971007 il complessivo importo di   € 547,65,   sul capitolo di spesa   0902.22.009 imp.
Cont 1221/2021   del Bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021;

Di liquidare   per i motivi sopra espostil'importo   complessivo di   € 547,65   alla Società “ENEL
ENERGIA” Codice Fiscale 06655971007;

Di dare atto   che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

Di trasmettere   la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;   

              P.O.  Setore III                                                                             IL DIRIGENTE                   
AMBIENTE – LLPP ad Interim                                                                                SETTORE III   
          Arch. I. Alessia Di Pilato                                                                    Arch. Fulvio Elio Bernardo


